重医大〔2012〕24号

关于印发《2012年重庆医科大学“专升本”
工作实施方案》的通知

各院、系、部、处：

为全面调动高职高专学生学习积极性，学校研究决定，今年继续开展“专升本”工作。按照重庆市教育委员会渝教学〔2012〕4号文件精神，经研究并制定了《2012年重庆医科大学“专升本”工作实施方案》，现予以印发，请遵照执行。
                                                                           二〇一二年三月八日
主题词: 高等教育  学生  专升本  通知
  重庆医科大学校长办公室           2012年3月14日印发

2012年重庆医科大学“专升本”工作实施方案
一、选拔对象
(一)我校在校在读的有高职高专正式学籍的应届毕业班学生。重庆市其他医药卫生类高职高专院校符合条件的应届毕业班学生。
(二)重庆籍具备市内医药卫生类高校普通专科学历的退役士兵。
二、资格条件

拟参与选拔学生同时具备下列(一)、(二)、(四)、(五)款要求的，即具备报考资格；同时达到下列全部要求的，即具备被选拔资格。
2011年重庆籍市内高校医药卫生类普通专科学历退役士兵应具备普通专科学历，并在市民政部门备案，且达到下列（四）、（五）款要求，即具备报考和被选拔资格。
    (一)在校期间表现良好。若受过处分，其处分影响期已过，并已被学校正式书面解除，也视同良好。
(二)成绩较好。若考试考查课有重修或补考记录的，其重修或补考课程成绩应全部及格。
(三)能正常完成高职高专学业，并按时达到毕业要求和通过毕业离校审查。
    (四)身心健康，符合有关专业体检要求。
    (五)自愿申请，并具有缴纳升入本科专业学费和相关费用的能力。
三、报名

    (一)填写报名表,见附表1: 2012年重庆市普通高职高专学生“专升本”申请推荐及考试报名表(一式三份)。重庆籍市内高校医药卫生类普通专科学历退役士兵凭本人身份证、普通高职（专科）毕业证和士兵退役证在原毕业学校报名。
(二)报名费:按重庆市物价局渝价函【2005】81号文件规定，报名考务费收费标准为每人130元。

四、统考科目及成绩计算
(一)所有报考学生均参加全市统一组织的三门课程考试。高职高专护理专业考生考文科，统考科目为：大学英语、计算机基础、大学语文；除护理以外其它高职高专专业的学生考理科，统考科目为：大学英语、计算机基础、高等数学。
(二)全市统考的科目均按120分计入总成绩。
(三)经学校批准的在校生参军并获得相应奖励的学生参加“专升本”选拔按相关文件规定执行。

(四)高职（专科）毕业班学生在校期间获得国家技能竞赛二等奖及以上者，参加“专升本”选拔按相关文件规定执行。
五、志愿填报
  (一)我校今年录取的所有 “专升本”学生升入我校2010级普通本科专业。此次接收“专升本”考生的普通本科专业有：临床医学（全科医学方向）、护理学、中药学、中医学（中医骨伤方向）、针灸推拿学、中医学（康复治疗方向）、生物技术、药物制剂、医学影像学、卫生检验。
(二)学生填报志愿的原则为：有对口或相近的普通本科专业接收的高职高专学生，选择低一年级相应专业。可报考专业情况详见附表2：《重庆医科大学2012年高职高专学生“专升本”专业选择参考表》。

六、录取

    (一)预录的2012届毕业班考生统考成绩总分必须达到重庆市教委规定的最低录取控制线，我校视情况决定是否组织专业综合课加试。根据市教委下达的录取指标，并依据考生总成绩和志愿分专业由高分到低分进行预录。
(二)考生总成绩由全市统考三门课程成绩总分与平时成绩（平时成绩为在校所学必修课程的总平均成绩，满分为100分）之和，如专业课加试，还包括加试成绩。
 (三)校三好、优秀学生干部、体尖、艺尖或某方面确有特长者、高职高专毕业班学生获得职业资格证书者在同等条件下优先录取。

(四) 重庆籍市内高校医药卫生类普通专科学历退役士兵属市内单列计划，单独划线录取。预录考生统考成绩总分必须达到重庆市教委规定的最低录取控制线，并依据考生统考成绩总分和志愿分专业由高分到低分进行预录。
(五)所有预录学生经学校“专升本”领导小组审定后，在校内公示并报市教委审核备案。
(六)经市教委审核通过后学校向学生发放录取通知书，学生按规定完清相关手续后正式转入普通本科学习。

七、学籍管理及课程衔接
(一)“专升本”学生完成报到手续，在市教委完善学籍电子注册手续后，执行本科学生学籍管理规定。
(二)凡“专升本”学生转入本科以后，所学课程执行重医大教[2004]57号文的有关规定，本科段所学必修课程成绩纳入所学专业学士学位授予条件。
(三)根据教育部教学〔2002〕15号文规定，专升本学生毕业时在学历证书上注明“在我校××专业专科起点本科学习”字样。
八、组织机构
学校成立“专升本”工作领导小组，名单如下：
组  长：雷寒
副组长：董志
组员：徐晨  秦跃文  龚棣  钟朝晖  李建平  邵海英
“专升本”工作具体事务由教务处负责。

九、工作时间安排

    (一)报名及资格审查:2012年3月中旬;

    (二)全市统考:2012年4月上旬;

    (三)学校预录及公示:2012年5月中旬;

    (四)市教委审核备案:2012年5月下旬;

(五)学校发放录取通知书:2012年6月中旬.
                                       二〇一二年三月八日

 2012年重庆市普通高职高专学生“专升本”申请推荐及考试报名表
	姓名

	性别

	身份证号码

	近期免冠二寸

彩色照片

	报 名 号

	民族

	政治

面貌

	健康

状况

	生源地

及录取号

	推荐学校

	专科专

业名称

	年级

	高职/

普专

	第一志愿

学校名称

	本科专

业名称

	年级

	普本/

应本

	第二志愿

学校名称

	本科专

业名称

	年级

	普本/

应本

	是否服

从调配
	第一志愿校内调配

（是，否）
	第二志愿校内调配

（是，否）
	全市学校间调配

（是，否）

	专科学习

阶段各科

考试成绩
	由推荐学校出具加盖公章的成绩单，并作为本表附件。

（普通专科学历退役士兵附本人身份证、毕业证书、

退役证复印件）
	所学必修课程

考试成绩优良率（%）

	在校成绩

综合名次

	外语是

否过级
	A级

	B级

	计算机

是否过级
	Ⅰ级

	Ⅱ级

	已获取何种

职业资格证书

	受过何种奖励

（附相关证明材料）

	有何特长

	联系地址

	联系电话

	申请人（本人）签字

	家长意见

及签字

	系（院）意见

	负责人签字：

年    月    日

	   推荐学校意见

（盖章）
	                                                                                     年    月    日

	   选拔学校意见

     （盖章）

	                                                                                     年    月    日

说明：1．第一、二志愿学校及专业、选拔学校意见待全市统考后填写，其他内容在报名前填写。

  2．生源地及录取号必须由推荐学校查实并填写。报名号按附件4的要求生成。

      3．此表一式四份，学生本人、推荐学校、选拔学校、市教委各持一份。本表报送市教委时间见附件3。统考成绩公布后，推荐学校将第一、二志愿的数据填好后，送交选拔学校。

      附表2  重庆医科大学2012年高职高专学生“专升本”专业选择参考表
	专    科    专   业
	可报考普本专业及年级

	2010级普通本科

	中药
	中药学

	中药制药技术

	中医骨伤
	中医学（中医骨伤方向）

	针灸推拿
	针灸推拿学

	中医学
	中医学（康复治疗方向）

	康复治疗技术

	护理
	护理学

	护理（社区护理方向）

	助产

	临床医学
	临床医学（全科医学方向）

	临床医学（儿科医学方向）

	临床医学（妇幼保健方向）

	眼视光技术

	临床医学（医学影像方向）
	医学影像学

	药学
	药物制剂

	药物制剂技术

	药品质量检测技术

	生物制药技术

	卫生检验与检疫技术
	卫生检验

	食品营养与检测

	医学检验技术
	生物技术

备注：考生只能在目录内选择相应专业，无对应本科专业的专科生请毋报考我校，否则责任自负。